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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

Kuvendi i Komunés sé Vitisé né bazé t& nenit 12, shkronja d, nenin 17 shkronja (b) t& Ligjit Nr. 03/L-040
pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né mbéshtetje t& nenit 5,
paragrafi 1.2, pika 1.2.1, nenit 6, paragrafi 1.2, pika 1.2.1, nenit 10, paragrafi 2, pika 2.2, dhe nénpika
2.2.1, nenit 11 dhe nenit 15 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.30/2013), dhe Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr. 11/2015 mbi elementet dhe kérkesat
themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e planeve zhvillimore komunale, si dhe Udhézimit
Administrativ. (MMPH) Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinor dhe Vendimit pér
dhénien e pélqimit pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé& Vitisé 2023-2031 Nr. 5851-
2/23, t€ datés 08.012.2023 nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, kérkesa e
Ministris¢ se Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturé me Nr.69-2/24, e datés 17.01.2024,
nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d t& Statutit t& Komunés s& Vitisé 01 Nr. 013/491, t& datés 21.04.2011,
Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 30.01.2024 miraton kété:

VENDIM

pér ndryshim t¢é Vendimit pér Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 t&
Komunés sé Vitisé, Vendimi me Nr. 01-110/05-49935, i datés 27.12.2023

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitis& miraton vendimin pér ndryshimin e vendimit pér miratimin e Planit
Zhvillimor Komunal 2023-2031 t¢ Komunés s& Vitis&, Vendimi me Nr.01-110/05-49935 i datés
27.12.2023.

Neni 2
Neni 3 i Vendimit pér Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 t&¢ Komunés sé& Vitisé, vendimi me
Nr. 01-110/05-49935 i datés 27.12.2023 fshihet krejt nga vendimi bazé me kérkesén e Ministrisé se Mjedisit,
Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturé me Nr. 69-2/24, e datés 17.01.2024.

Neni 3
Pjesét tjera t& vendimit bazé mbesin t& pandryshuara.

Neni 4
Ky vendim hyné ng fuqi 15 dit& pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pér Administrim t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
Procedurat e Hartimi dhe Publikimi t& Akteve t& Komunave dhe pas publikimit né¢ web fagen e Komunés
sé Vitisé.
Vendimi u dorézohet:
1. Zyrés sé Kryetarit;

KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
KRY ESUESI

2. MMPHI-s¢; Bekim Azizi
3. MAPL'Sé =L - =
4. Arkivit. ¥ 7
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Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 12, shkronja d, nenin 17 shkronja (b) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale.
"Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008", né mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1.2, pika 1.2.1,
nenit 6, paragrafi 1.2, pika 1.2.1, nenit 10, paragrafi 2, pika 2.2, dhe nénpika 2.2.1, nenit 11 dhe nenit 15 @&
Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor "Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés. Nr.30/2013" dhe
Udh&zimit Administrativ (MMPH) Nr. 11/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin,
sbatimin dhe monitorimin e Planeve Zhvillimore Komunale, si dhe Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr.
08/2017 pér normat teknike & planifikimit hapgsinor dhe Vendimit pér dhénien ¢ pélgimit pér miratimin e
Planit Zhvillimor Komunal t&¢ Komungs sé Vitisé 2023-2031 Nr. 5851-2/23, té& datés 08.012.2023 nga
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nenit 50, paragrafi 50.1. pika | t& Statutit
t& Komunés sé Vitisé 01 Nr. 013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komungs s€ Vitisé né mbledhjen e
mbajtur mé datén 26.12.2023 merr kété:

VENDIM

pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 t& Komunés sé Vitisé

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér miratimin e Plani Zhvillimor Komunal™ pér
Komunén e Vitisé pér periudhén 8 (te€) vjeare 2023-2031 (n€ tekstin e métejmé PZHK), éshté projeki-
plan multi-sektorial i cili p&rcakton caget afatgjata t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinoré duke
pérfshiré planin pér zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér téré territorin ¢ Komunés s¢ Vitisé.

Neni 2
2.1 "Plani Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-2031" pércakton vizionin, parimet, objektivat dhe prioritetet
e zhvillimit strategjik pér téré territorin e Komunés, mbi t& cilat do t&€ bazohet hartimi i Hartés Zonale &
Komunés sé Vitisé.
2.2 Pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi shté "Plani Zhvillimor Komunal i Vitis¢ 2023-2031" i hartuar nga
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ¢ Komunés s¢ Vitis¢, duke u bazuar né dispozitat ¢
Ligjit Nr-04/L-174 pér Planifikim Hapésinor "Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr, 30/2013",
Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr. 11/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e Planeve Zhvillimore Komunale si dhe Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr.
08/2017 pér normat teknike & planifikimit hapésinor dhe Vendimit pér dhénien e pélqimit pér miratimin ¢
"Plani Zhvillimor Komunal i Komunés sé Vitisé 2023-2031" Nr. 5851-2/22 t& datés 08.12.2023 nga
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés né Prishting.
2.3 "Plani Zhvillimor Komunal i Komunés sé Vitisg 2023-2031" pérmban pjesén tekstuale dhe grafike.
Vendimin Nr. 21-3628/21 t& datés 13.10.21 pér Pélqimin Mjedisor t& Raportit pér Vlerésimin Strategjik
Mijedisor dhe Raportin e shqvrtimit publik e q& jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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T€ gjitha planet tjera komunale qé nuk jané ng:@fﬁh im me "Planin Zhvillimor Komunal t& Vitisi

2023-2031" mbesin né fuqi deri né miratimin e Hartés Zonale t& Komunés sé Vitis.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen t& gjitha organet ¢ Komunés s& Vitisé nén mbikéqyrjen e
Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Neni 5

Me hyrjen n€ fugi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me numér t& protokollit 01-013/126 i datés
07.02.2011 pér miratimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal 2010-2020+.

Neni 6
Ky vendim hyn& n& fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pér Administrim (&
Pushretit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér

Procedurat e Hartimi dhe Publikimi t& Akteve t&¢ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés
sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Zyrés sé Kryetarit; KRY ESUESI

2. MMPHI-sg; Bekim Azizi~

3. MAPL-s& 1=

4. Arkivit, s 2
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Pér: Gokol Haliti, Kryetar i Komunés sé Vitisé,

Bekim Azizi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Vitisé

Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL

Kopje: Jeton Qela, Zévendésues i Sekretarit t& Pérgjithshem-te MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve AAEAPL,. N

a

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI :;
) rd

Pérmes:
[zedin Bytyqi, Zévendésues i Sekret _ shem tE MMPHLZ
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit TAgYor &font (- N VL-067/24 "

Zyrtarét pérgjegjés: A S 210.01.2024
1.Zyrtari konfirmues jSabrije Rama,  Udhéhegése e Divizioﬁf’éﬁ:ér ==

vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionit, t§

0. Zyrtari hartues i{Mbéshtetjes Ligjore dhe & Bé: ké%mit

vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit .

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit komunal

Lloji i aktit: Vendimi 01-110/05-49935 pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal

2023-2031 té Komunés sé Vitisé, miratuar nga KK Viti.

I nderuari Kryetar, Haliti,
I nderuari Kryesues, Azizi,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t&8 komunave, ka pranuar nga MAPL, vendimin 01-
110/05-49935 pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 té Komunés sé Vitisg,
miratuar nga KK Viti, daté 26.12.2023.
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t&8 Komunés sé Vitisé, miratuar nga KK Viti, nuk duhet t& jeté pjesé€ e vendimit.
- e e e

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligishmerise
sé aktit né fjalg, dhe né pajtim mé Nenin 4 & Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t¢ akteve t&
komunave, kérkon nga kuvendi i komunés sé Vitisé:

Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit

Vendimi 01-110/05-49935 pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 té Komunés
sé Vitisé, miratuar nga KK Viti, daté 26.12.2023.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, pas shqyrtimit té Vendimit
01-110/05-49935 pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 t&é Komunés s& Vitisg,

miratuar nga KK Viti, konstatoi se: |

Neni 3 i Vendimit 01-110/05-49935 pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 LB

—

Té veprohet sipas vlerésimit t& ligjshmérisé sé aktit komunal nga MMPH]J, t&€ merr vendim t&
drejté dhe té ligjshém né pajtim me dispozitat ligjore né fuqji, jo mé voné se afati i paraparé né
dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave.




